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Veranstaltungen, die von Kooperationspartnern der Fachhochschule KufsteinTirol Privatstiftung durchgeführt werden, können zu 

folgenden vergünstigten Tarifen abgerechnet werden: 

Kategorie Fläche halbtags ganztags 

bis 28 Personen bis ca. 55m2 € 83 € 124,00 

bis 40 Personen bis ca. 65 m2 € 99 € 149,00 

bis 60 Personen bis ca. 100m2 € 119,00 € 179,00 

bis 130 Personen bis ca. 150m2 € 143,00 € 215,00 

EDV Hörsäle bis 36 Personen bis ca. 65m2 € 143,00 € 215,00 

Cafeteria 
inklusive 

Inventar 
€ 325,00 € 520,00 

Aula bis 350 oder Festsaal bis  

330 Personen 
 € 360,00 € 630,00 

 

Betreuung €/h €/h ab 18:00 Uhr 

Rüstzeiten € 25,00 € 45,00 

Technische Bereitschaft € 55,00 € 65,00 

 

Alle angegebenen Preise verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer. 

Bei der Nutzung von Räumlichkeiten im Bauteil1 und Bauteil2 wird keine MwSt. verrechnet. Davon ausgenommen ist die Nutzung der Cafeteria. 

 

Tarifordnung 

„Kooperationspartner“ 



 

Fachhochschul Errichtungs- und Betriebs GmbH Stand 25.01.2017 

 

 

 

Für Veranstaltungen von externen Personen, Firmen oder Institutionen werden folgende Tarife verrechnet: 

Kategorie Fläche halbtags ganztags 

bis 28 Personen bis ca. 55m2 € 110,00 € 165,00 

bis 40 Personen bis ca. 65 m2 € 132,00 € 198,00 

bis 60 Personen bis ca. 100m2 € 159,00 € 239,00 

bis 130 Personen bis ca. 150m2 € 190,00 € 285,00 

EDV Hörsäle bis 36 Personen bis ca. 65m2 € 190,00 € 285,00 

Cafeteria 
inklusive 

Inventar 
€ 325,00 € 520,00 

Aula bis 350 oder Festsaal bis  

330 Personen 
 € 480,00 € 840,00 

 

Betreuung €/h €/h ab 18:00 Uhr 

Rüstzeiten € 25,00 € 45,00 

Technische Bereitschaft € 55,00 € 65,00 

Alle angegebenen Preise verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer. 

Bei der Nutzung von Räumlichkeiten im Bauteil1 und Bauteil2 wird keine MwSt. verrechnet. Davon ausgenommen ist die Nutzung der Cafeteria. 

Tarifordnung 

„externe Veranstaltungen“ 


